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Bostadsrittsforeningen Utsikten Torsbyfjarden
769611-3344

FORVALTNINGSBERATTELSE

Féreningen dger fastigheten Ljung 1:4 i Virmdoé Kommun
Styrelsen har haft féljande sammansittning:

Ordinarie:

Morgan Edenholm Ordf6rande

Liss Grand

Niclas Bjorklund

Per Hammarqvist

Christer Alsio

Suppleant:

Per Sandgren
Katrin Skantz

Revisorer har varit;

Ordinarie: Bo-Erik Svensson
Suppleant: Solveigh Turunen
Valberedning:

Tiina Juhola
Jenny Ring

Foreningsfragor
Ordinarie foreningsstamman hélls den 25 maj 2009. Foreningen har haft 2 extra foreningsstimmor som
holls den 24 mars och 30 mars 2009. P4 extra foreningstimman 24 mars beslutades om utdkad budget for

byggnad av fiberndt. P4 den andra extra stimman den 30 mars 2009 avslogs forslag om frikp samt
beviljades forslag om utbyggnad.

Styrelsen har haft kontinuerlig kontakt i flera foreningsangeldgenheter och avhallit 14 stycken
protokollférda styrelseméten under verksamhetséret.

Foreningens fastighet innefattar 29 enbostadshus. Samtliga ldgenheter ar upplétna
med bostadsritt. Total boyta dr 2 692 kvm,

Antal medlemmar per 2009-12-31 var 48 st. Under aret har 5 st lagenheter Sverlatits. }%?

Sida 2 av 11



Bostadsrittsforeningen Utsikten Torsbyfjirden
769611-3344

Fastighet
Fastighetsbeteckning: Ljung 1:4, Varmdo kommun.

Nybyggnadsar och virdedr dr 2005.

Arets Foreg. &r
Taxeringsvirde: 43005000 31083000
Varav byggnader: 18 645 000 12 987 000
Varav mark: 24 360 000 18 096 000

Fastigheten &r fullvirdesforsikrad via SBC.
Information om verksamheten

Den ekonomiska forvaltningen har pa uppdrag av foreningen handlagts av Osterskers
Bostadsrittsforvaltning AB.

Under éret har energideklarationer tagits fram, kostnad 110 062 kr.

Flerarsjimforelse

2009 2008 2007 2006
Nettoomsétining 1 700 683 1514 561 1438902 1 446 368
Res. efter finansiella poster 183 669 -95 142 144 569 399 554
Balansomslutning 83354899 83485563 83809610 83481834
Soliditet i % 67,3 67,0 66,9 67,0
Kassalikviditet i % 411 158 174 189

Forslag till resultatdisposition

Styrelsen foreslar att till forfogande stdende vinstmedel:

balanserad vinst 197 173

arets vinst 183669
380 842

disponeras si att

till reserv for framtida fastighetsunderhall avstts 54 000

1 ny rakning Gverfores 326842
380 842

Foreningens resultat och stéllning i Gvrigt framgér av efterfoljande resultat- och balansrikning med /y
tillaggsupplysningar. ?
F
{
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Bostadsrittsforeningen Utsikten Torsbyfjirden

769611-3344

RESULTATRAKNINGAR

Rorelsens intikter
Arsavgifter och hyror
Ovriga rérelseintakter

Rorelsens kostnader

Fastighetsskotsel

Reparationer

Taxebundna kostnader och uppviarmning
Ovriga driftkostnader

Ovriga forvaltnings- och rérelsekostnader
Personalkostnader

Avskrivning av materiella anldggningstillgingar
Rérelseresultat

Finansiella intikter & kostnader
Riénteintékter och liknande resultatposter
Réntekostnader och liknande resultatposter
Réntesubventioner

Resultat efter finansiella poster

Resultat fore skatt

Arets resultat
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2009-01-01
Not 2009-12-31

1 1562052
2 138 631
1700 683

3 -4 446
-32 093
-222 452
-107 556
-206 130
-296
-166 541
961 169

-~

1185

-857 753

8 79 068
183 669

183 669

183 669

2008-01-01
2008-12-31

1386210
128 351
1514 561

-4 430

0

-245 035
-102 917
-97 608

108

-166 542
898 138

25392

-1 129368
110 696
-95 142

-95 142

95142
,;,
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Bostadsrittsforeningen Utsikten Torsbyfjirden
769611-3344

BALANSRAKNINGAR

TILLGANGAR
Anliggningstillgangar

Byggnader och mark
Maskiner, inventarier och installationer

Summa anléiggningstillgangar

Omsittningstillgangar

Kortfristiga fordringar
Forutbetalda kostnader och upplupna intékter

Kassa och bank
Summa omsittningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital

Bundet eget kapital
Inbetalda insatser
Upplételseavgifter
Foreningens reparationsfond

Fritt eget kapital
Balanserad vinst eller forlust
Arets resultat

Summa eget kapital
Langfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut
Summa langfristiga skulder
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Not 2009-12-31

9 81 994 500
10 455 988

82 450 488

11 50 245
50 245

854 166
904 411

83 354 899

12

41 600 086
13994914

162 000
55757 000

197173
183 669
380 842

56 137 842

13 26 997 000
26 997 000

2008-12-31

82129 500
487 529

82 617 029

73 599
73 599

794 935
868 534

83 485 563

41 600 086
13994 914

108 000
55703 000

346 315
-95 142
251173

55954173

26 983 250
26 983 250,/
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Bostadsriittsforeningen Utsikten Torsbyfjirden
769611-3344

BALANSRAKNINGAR

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut

Leverantorsskulder

Ovriga kortfristiga skulder

Forskottsbetalda &rsavgifter och hyror
Upplupna kostnader och férutbetalda intékter
Summa kortfristiga skulder

SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL

Stiallda sikerheter

For egna skulder och avsittningar
Fastighetsinteckningar

Ansvarsforbindelser
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Not 2009-12-31

50 000

13 661

0

99 473

14 56 923
220 057

83 354 899

27 452 000

Inga

2008-12-31

135000
10 623
500

112 398
289619
548 140

83 485 563

27 452 000

Inga
4
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Bostadsrittsforeningen Utsikten Torsbyfjirden
769611-3344

TILLAGGSUPPLYSNINGAR

ALLMANNA UPPLYSNINGAR

Redovisningsprinciper

Arsredovisningen har upprittats enligt arsredovisningslagen och Bokforingsnamndens allménna rad.
Virderingsprinciper

Ovriga anliaggningstillgingar skrivs av enligt plan 6ver den forvéntade nyttjandeperioden.
Féljande avskrivningsprocent tilldmpas: Brygganldgening 5 %
Lekplats 10 %

Foljande avskrivningsprinciper tilldimpas: Avskrivning pa byggnader sker efter beriiknad ekonmisk
livsldngd enligt en progressiv modell.

Ovriga tillgangar och skulder har upptagits till anskaffningsvirden dér inget annat anges.
Periodisering av inkomster och utgifter har skett enligt god redovisningssed.

Inkomstskatt

Frdn och med 2007 4r schablonbeskattningen av privatbostadsforetag avskaffad. Dock finns beskattning av
kapitalinkomster kvar (26,3%). Foreningen beskattas for skattepliktiga kapitalintikter plus dverskott fran
annan verksamhet 4n fastighetsférvaltning med avdrag for avdragsgilla kapitalkostnader (dock ej
rantekostnader pa lan i fastigheten), underskott frén annan verksamhet &n fastighetsforvaltning och
outnyttjat underskott fran tidigare &r. Féreningens taxerade underskott uppgick vid arets slut till 40 369 kr.

Definition av nycketal

Soliditet:
Justerat eget kapital i procent av balansomslutning.

UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER

Not1 Arsavgifter & hyror 2009 2008
Arsavgifter bostider 1562052 1386210

1562 052 1386210

Not2 Ovriga rirelseintikter 2009 2008
Vatten 116 001 115 891
Overlatelse- & pantavgifter 11358 2 460
Hamnint&kter 10 042 10000

138 631 128 351;;?
Y
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Bostadsrittsforeningen Utsikten Torsbyfjirden
769611-3344

Not3 Fastighetsskitsel

Fastighetsskotsel enligt avtal
Markskétsel
Forbrukningsmaterial

Not4 Taxebundna kostnader och uppvirmning

El
Vatten
Sophidmtning

Not5 Ovriga driftkostnader

Fastighetsforsakringar
Samfallighetsavgift
Kabel-TV

Not6 Ovriga forvaltning- och riorelsekostnader

Lokalhyra

Leasing/hyror
Forbrukningsinventarier
Revisionsarvode

Arvode ekonomisk forvaltning
Medlemsavgift organisationer
Advokat- & rittegangskostnader
Ovriga externa tjanster

Ovriga omkostnader

Arvode och kostnadsersittning for revisionen

Sundbybergs Revisionsbyrd
Revisionsuppdrag

Med revisionsuppdrag avses granskning av arsredovisningen och bokféringen samt styrelsens
forvaltning, Svriga arbetsuppgifter det ankommer pa foreningens revisor att utféra samt radgivning
eller annat bitrdde som foranleds av iakttagelser vid sddan granskning eller genomfdrande av sddana /ﬁ

Ovriga arbetsuppgifter. Allt annat 4r andra uppdrag.
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2009

0
4 446
0
4 446

2009

11722
134 368
76 362
222 452

2009

22 838
39151
45 567
107 556

2009

2 400
400

1 899
10 000
39324
4150
1250
140114
6593
206 130

2009

10 000
10 000

2008

2188

0
2242
4 430

2008

13 833
159 543
71 659
245035

2008

22 448
39 141
41328
102 917

2008

205
15000
39200

7875
22195
13133
97 608

2008

15000
15 000

i
N
;

!



Bostadsriittsforeningen Utsikten Torsbyfjirden
769611-3344

Not 7

Not 8

Not 9

Anstiillda och personalkostnader
Loner, ersiittningar och sociala kostnader

Ovriga ersittningar
Arbetsgivaravgifter

Rintesubventioner

Réntesubvention avser bidrag enligt férordningen SFS 1992:0986 om statlig
bostadsbyggnadssubvention. Subventionsrantan ir 3,27% for innevarande 5-&rs period.

2009

296

296

2008

-108
-108

Réntebidragen kommer successivt att avvecklas under perioden 2007-2011 och inga rintebidrag

skall utgé fran och med &r 2012,

Byggnader och mark

Ackumulerade anskaffningsviirden
Ingaende anskaffningsvirde
Utgaende ackumulerade anskaffningsviirden

Ackumulerade avskrivningar

Ingéende avskrivningar

Avrets avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Mark
Ingdende markvirde

Utgaende ackumulerade anskaffningsviirden

Utgaende planenligt restvirde

Taxeringsvéarden byggnader

Taxeringsvirden mark
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2009

46 397 000
46 397 000

-317 500
-135 000
-452 500

36 050 000

36 050 600

81 994 500

18 645 000
24 360 000
43 005 000

2008

46 397 000
46 397 000

-182 500
-135 000
-317 500

36 050 000
36 050 000

82 129 500

12 987 000

18 096 000

31 083 000/
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Bostadsriittsforeningen Utsikten Torsbyfjirden
769611-3344

Not 10 Maskiner, inventarier och installationer

Not 11

Not 12

Ackumulerade anskaffningsviirden

Ingdende anskaffningsvirde

Arets anskaffningsvirde

Utgaende ackumulerade anskaffningsviirden

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Ingdende avskrivningar enligt plan

Arets avskrivningar enligt plan

Utgiende ackumulerade avskrivningar enligt plan

Utgaende planenligt restvirde
Férutbetalda kostnader och upplupna intikter

Kabel-Tv

Forsakring
Forvaltningsarvode
Vatten

Lan

Samf.avgift
Upplupet riantebidrag

Foridndring av eget kapital

Belopp vid
arets ingang

Inbetalda insatser 41 600 086
Upplatelseavgifter 13994914
Féreningens reserv for

framtida fastighetsunderhall 108 000
Balanserat resultat 346 315
Resultat féregéende &r -95 142
Arets resultat 0

Avsittning enligt stimmobeslut
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2009

519071
0
519 071

-31 542
-31 541
-63 083

455 988
2009

11745
7 824
10 608
0
4694
0
15374
50 245

Arets
forindringar

0
0

54 000
-149 142
95142
183 669

2008

452 562
89 137
541 699

-22 628
-31 542
-54 170

487 529
2008

10332
7190
9831
14 935
0
9787
21524

73 599

Belopp vid
arets utgang

41 600 086
13994914

162 000
197173

0
183 669




Bostadsriittsféreningen Utsikten Torsbyfjirden
769611-3344

Not 13 Skulder till kreditinstitut 2009 2008
Swedbank, 5,04%, 3-méan ranta 6 583 000 6 583 000
Swedbank, 1,238%, 3-méin ranta 6 583 000 6 583 000
Swedbank, 1,238%, 3-mén rinta 6327 000 6 348 250
Swedbank, 3,45%, omséttning 2011-01-18 7 254 000 7 254 000
Swedbank, 4,38%, omséttning 2011-07-06 300 000 350 000
Naésta drs amortering -50 000 -135 000

26 997 000 26 983 250

Arets amortering uppgér till 71 tkr. Beriknad amortering de nérmaste 5 aren ér 50 tkr.
Om 5 &r berdknas skulden till Iangivarna uppga till 26 996 tkr.

Not 14 Upplupna kostnader och forutbetalda intiikter 2009 2008
Réntekostnader 31281 248 656
Styrelsearvode 10 000 16 000
Arbetgivaravgifter/loneskatt 3142 3142
Revisionsarvode 12 500 15 000
El 0 2 471
Sophdmtning 0 10350

56 923 289 619

Varmdo 2010- 257 - /0
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Revisionsberittelse

Till foreningsstimman i BRF Utsikten Torsbyfjirden Org.nr 769611-3344

Jag har granskat drsredovisningen och bokforingen samt styrelsens forvaltning i BRF Utsikten
Torsbyfjarden for rdkenskapsaret 2009. Det dr styrelsen som har ansvaret for
rikenskapshandlingarna och forvaltningen och for att arsredovisningslagen tillimpas vid
upprattandet av drsredovisningen. Mitt ansvar &r att uttala mig om arsredovisningen och
forvaltningen pa grundval av min revision.

Revisionen har utforts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebér att jag planerat och
genomfort revisionen for att med hog men inte absolut sikerhet forsikra mig om att
arsredovisningen inte innehaller vdsentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska ett
urval av underlagen for belopp och annan information i rakenskapshandlingarna. I en revision
ingar ocksa att prova redovisningsprinciperna och styrelsens tillimpning av dem samt att beddma
de betydelsefulla uppskattningar som styrelsen gjort nir de upprittat drsredovisningen samt att
utvirdera den samlade informationen i arsredovisningen. Som underlag for mitt uttalande om
ansvarsfrihet har jag granskat visentliga beslut, atgérder och forhallanden i foreningen for att
kunna bedoma om négon styrelseledamot 4r ersdttningsskyldig mot féreningen. Jag har dven
granskat om ndgon styrelseledamot pé annat sétt har handlat i strid med lagen om ekonomiska
foreningar, arsredovisningslagen eller féreningens stadgar. Jag anser att min revision ger mig
rimlig grund f6r mina uttalanden nedan.

Arsredovisningen har upprittats i enlighet med rsredovisningslagen och ger en rittvisande bild
av foreningens resultat och stillning i enlighet med god redovisningssed i Sverige.
Forvaltningsberittelsen dr forenlig med arsredovisningens 6vriga delar.

Jag tillstyrker att foreningsstimman faststéller resultatrdkningen och balansrdkningen for
foreningen, disponerar vinsten enligt forslaget i forvaltningsberittelsen och beviljar styrelsens
ledamoter ansvarsfrihet for rikenskapséret.
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